PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              29.07.2022  №   70-п
                  с. Черноярово

Об  утверждении  Положения об оплате труда работников( разнорабочего, уборщика служебных помещений, сторожа) муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области.
      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить положение об оплате труда работников администрации муниципального образования  Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно Приложению №1 к настоящему  постановлению.

2. Постановление  от 27.06.2022 г. № 60-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» считать утратившим силу.
   3.     Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

  4.      Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.07.2022 года.
Глава администрации:                                                                      Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу района, в дело.

Приложение №1

к  постановлению

 от 29.07.2022 г № 70-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников (разнорабочий, уборщик служебных помещений, сторож) администрации муниципального образования  Чернояровский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Оренбургской области и Уставом муниципального образования  Чернояровский  сельсовет.

Положение определяет состав оплаты труда работников муниципального образования  Чернояровский   сельсовет  (далее – работников): размеры должностных окладов, виды ежемесячных и иных дополнительных выплат, фиксированные (предельные) размеры выплат и условия их осуществления.

Конкретный размер оплаты труда каждого работника устанавливается главой администрации муниципального образования Чернояровский   сельсовет (далее -главой) в соответствии с настоящим Положением.

1.2 Месячная заработная плата работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

2. Порядок и условия оплаты труда работников учреждения

2.1. Основные условия оплаты труда включают порядок применения и размеры окладов работников на основании отнесения к занимаемым ими должностям.

2.2. Оклады работников устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности с учетом сложности и объема выполняемой работы и не ниже действующих на период ведения новых систем оплаты труда тарифных ставок, установленных на основе Единой тарифной сетки.  На основе расчетов, учитывающих объемы имеющего бюджетного финансирования, может производиться корректировка указанных величин.
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Разнорабочий
	5 500,00

	сторож
	5 500,00

	уборщик  служебных помещений
	6 050,00

2.3.Положением об оплате труда предусмотрено установление работникам стимулирующих надбавок к окладу. Установление стимулирующих надбавок осуществляется по решению главы администрации сельсовета в пределах ассигнований на оплату труда работников муниципального образования Чернояровский  сельсовет.
3. Оплата труда  работников администрации (разнорабочего, уборщика служебных помещений, сторожа)
1.Оплата труда работников включает в себя:
2.Должностной оклад на основании пункта 2.2 настоящего Положения;
3.Выплату стимулирующего характера в размере до 200% к должностному окладу;
4.Компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях – районный коэффициент  15 процентов.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных  факторов в проекте постановления главы администрации  «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг,

проведения экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг

   с.Черноярово                                                                   27 июня 2022 года
Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет  № 140-рс от  11.09.2009
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление не устоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории

администрации сельсовета                                         Ю.Н. Ковалевская

«Согласен»

Глава муниципального образования

Чернояровский  сельсовет                                            Ю.Н. Зленко